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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

Nr.5/%4 Prot. Vau Dejes me 22, £9.2024

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54 germa
(e) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés (VKB 23/2020)
neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton té gjithé banorét e fshatit Stajké ( t& pajisur me dokument
identifikimi), Njesia Administrative Bushat t& bé&jné sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin e
meposhtém:

“Pér dhénie pélqimi né parim, pér dhénien né pérdorim me ané té konkurimit , me afat deri né
10 vjet, té sipérfaqes prej 1 ha pjesé e pasurisé nr.546/4, Zk nr. 3506, e llojit “Pa fryt”, fshati
Stajké, Nj.Administrative Bushat, Bashkia Vau Dejés”

Paragqitur nga:
(Drejtoria e Prokurimeve dhe Integrimit Sektori Aseteve)

Dégjesa publike do té béhet me daté 19.09.2024 ora 10.00 fshati Stajké&Njésia Administrative
Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé té béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al ,facebook — Késhilli Bashkiak Vau Dejés ).

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE INTEGRIMIT DHE ASETEVE
SEKTORI I ASETEVE

PROJEKT VENDIM |

Nr_6  Dats /5 o8.2024

“Dhénie pélqimi né parim, pér dhénie né pérdorim me afné té konkurimit me afat deri 10
vjet, té sipérfaqes prej 1 ha, pjesé e pasurisé nr 546/4, ZK nr 3506, e llojit “Pa fryt”, fshati
Stajké, NJAD Bushat, Bashkia Vau Dejés.

Bazuar né nenin 8§ pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55
pika 4, t& ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 “Per vetéqevérisjen vendore”, i ndryshuar, ligji nr
38/2019, ligji nr 8743 daté 22.02.2001, “Pér pronat e paluajishme té shtetir”, ligji nr 8744 daté
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit ne njesité e geverisjes
vendore”, i ndryshuar, VKM nr 246, daté 31.03.2011, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM-né
nr 68, daté 28.01.2008, pér miratimin e listés pérfundimtafe 1€ pronave té paluajtshme publike
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés”,
né VKM-né nr 54, daté 05.02.2014, “Peér pércaktimin e krftereve 1€ procedurés e t¢ ményrés sé
dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé sfhteté’rore ", ndryshuar, Udhézimin nr
13, daté 26.04.2018, “Pér zbatimin e VKM-sé nr 34, date 05. 02.201 4, “Pér pércaktimin e kritereve
1€ procedurés e té ményrés sé dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé
shtetérore”, si dhe né Certifikatén e pronésisé pér pasuriné nr 546/4, Zk 3506, objekt i dhénies me
qira, léshuar me daté 12.01.2023, propozojmé qé né mbledhjen e radhés, Késhilli Bashkiak t&:

VENDOSI :

1. “Miratimin né parim “Dhénie né pérdorim me ané té fkonkurimit, me afat deri 10 vjet, t&
sipérfaqes prej 1 ha, pjesé e pasurisé nr 546/4, Zk nr 3506, sipas plan rilevimit bashkélidhur, e
llojit “Pa fryt”, ndodhur né fshatin Stajké, proné e Bashkisé Vau Dejés”. Fusha e pérdorimit
t€ pronés t€ jeté pér veprimtari né fushén e bujqgésisé, blegtorisé dhe agropérpunimit.

2. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet duke hapur vdnde t€ reja pune, si dhe sigurohen t&
ardhura pér Bashking, qé kthehen mé pas n€ investime publike.

3. Tarifa e qirasé vjetore, afati, si dhe procedura e dhénies né pérdorim do jeté me ané t&
konkurimit, me té& gjithé elementet e saj pérbérés, né péfpufhje me parashikimet e VKM-s¢ nr
54, daté 05.02.2014, “Per pércaktimin e kritereve, té procedurés e té ményrés sé dhénies me
qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurisé shtetéroffz”, i ndryshuar, dhe Udhézimit nr 13,

daté 26.04.2018, “Pér zbatimin e VKM-sé nr 54, daté 05)02.2014, Pér pércaktimin e kritereve,
1é procedurés............ ”.(sipérshkruar). ;



HARTOI PROJEKT VENDII\&IN

as
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE INTEGRIMIT DHE ASETEVE

fi

I

Konceptoi: Denada Dodaj !
Pranoi: P/sek. Ndoc Bagli ?
"s

Miratoi: Drejtori Marinela Deda |
|

/N ‘i

‘z‘a

|

i

| KRYETARI

| Kristian Shkreli
NIt MUNGESKE DHE ME URDHER ;
|
I
|
1

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit* Vau Dejes. T elefon/Faks 0035526120006, e-mail:info@vaudejes.gov.al
| |

i
it



&

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE INTEGRIMIT DHE ASETEVE
Sektori 1 Aseteve ‘

RELACION |

DHI?NIE NE PERDORIM TE PASURISE SHTETERORE E LLOJIT “PA FRYT” ME
SIPERFAQE PREJ 1 HA N FSHATIN STAJKE, BASHKIA VAU DEJES

Késhillit Bashkiak Vau Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Vau Dejés, né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve té saj, ndér té tjera ka edhe administrimin
dhe ruajtjen e tokave dhe kategorive t€ tjera t& resurseve si toka t& pafrytshme etj, sipas ményrés
sé pércaktuar me ligj, posagérisht t€ kaluara né administrim ’te saj.

Duhet t’ju sjellim né vémendje se dhénia né pérdorim me ané té konkurimit té tretéve, pérveese
ka si objektiv pér t& siguruar t& ardhura pér bashking, q¢ mé pas kthehen né investime publike,
ndikon edhe né hupjen e vendeve té reja t€ punés, me impaki zbutjen e varférisé dhe pér rrjedhoje
rritjen e cilésisé sé jetés né komunitet.

Nga ana tjetér, dhénia né pérdorim me kontraté qiraje né rastin e tokave t€ pafrytshme si toka
cilésisht t& dobéta té cilat né shumicén e rasteve jané té shtrit%a né terrene té deformuara, gjithashtu
jep efekte pozitive sepse € zhvillon pronén, pérmiré€son strukturén e saj, rregullon parametrat
optimal duke e béré mé miqésore me mijedisin, si dhe duke f;itur gjelbérimin e zon€s.

|

|

Miréadministrimi i Aseteve publike, &shté nj& pjesé e réndééisMe e geverisjes lokale t€ mire.
Me transferimin e pronave te paluajtshme publike shtetérord né administrimin vendor menaxhimi
i aseteve publike b&het nje pérgj egjési e réndésishme vendore né shérbim t& shpérndarjes s€
zhvillimit ekonomik né t& gjithé territorin e Bashkisé.

Bazuar né ligjin nr 139/2015, “Per vetéqeverisjen vendorie”, i ndryshuar, ligjin nr 8744 “Per
transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetil, né njesité e geverisjes vendore”,
ndryshuar, bashkia jep né pérdorim subjekteve t& interesuar, i)asurité e paluajtshme né administrim
té saj, me kontraté giraje, duke zhvilluar procedurén pérkatésie t& konkurimit me t& gjith¢ elementét
pérbérés té saj, dhe né transparencé té ploté, sipas legjislacidnit né fuqi. ;
Bazuar né ¢ertifikatén e pronésisé l&shuar nga DV ASHK S,‘} odér, pasuria nr 546/4, Zk nr 3506,
ndodhur né fshatin Stajké, qé propozohet t& jepet né pérdorim rezulton si pasuri e llojit “Pa fryt’;’,
e cila futet né grupin e tokave cilésisht t& dobéta. ‘1

;, 1
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 261 % 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al




Bazuar né VKM-né nr 54, daté 05.02.2014, “Pér pércakﬁimin e kritereve, té procedurés e 1€
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo konirata té tjera té pasurisé shtetérore”, ndryshuar, si
dhe né Udhézimin nr 13, daté 26.04.2018, “Pér zbatimiri e VKM-sé nr 54, daté 05.02.2014
(sipércituar), kategoria e tokave té& llojit “Pa fryt”, lejoheﬁ té pérdoren pér géllime bujqésore,
blegtorale dhe agropérpunimi, sipas plan biznesit t& paragitur nga subjekti i interesuar, i cili
rezulton fitues pas kryerjes s€ procedurave konkuruese, me té gjithé elementét € saj pérbérés.

Vlera dysheme e girasé vjetore per fillimin e konkurimit, d() jeté sipas pikés 34, t€ Udhézimit nr
13, daté 18.04.2018, “pgr zbatimin ¢ VKM-sé nr 54, daté 05.02.2014.....” (sipérshkruar), ku
pércaktohet se pér tokat e pafrytshme, qiraja nuk mund t€ jet€ mé e ulét se 27 000 leke/ha né vit.

Sipérfagja prej 1 ha, gé propozohet t& jepet né pérdorim éshté pjesé e sipérfaqes sé pérgjithshme
prej 218 444 m2, pasuria nr 546/4, Zk nr 3506, ndodhur né fshatin Stajké, NJAD Bushat, Bashkia
Vau Dejés, e cila né gertifikatén e pronésisé rezulton e llojit “Pa fryt”.

Pas miratimit né KB dhe shprehjes sé ligj shméris€ nga ana e;i Prefektit t& Qarkut, do vazhdohet me
shpalljen né Bulefinin e Njoftimeve Publike, dhe m€ pas me procedurén e konkurimit me t& gjithé
elementét e saj pérbérés, deri né lidhjen e kontratés s€ qirasé me subjektin fitues.

Sa mé sipér, ju ftojmé pér t& miratuar kété Projekt Vendim.

Duke ju falenderuar.

Hartuesit e relacionit

Ndoc Baqli Arjeta Garubi Denada Dodaj
, q | e
KRYETARI
Kristian Shkreli

Ni: MUNGESE DHE ME URDHER I
ZV/KRYETARI ;
Aleksandra Gi@

|

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 261 2 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET

Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-)
BASHKIA VAU - DEJES K567050070 Al
Numri i Pasurisé | 546/4
Kodi Unik 3506008103
Zona Kadastrale 3506
Lloji i Pasurisé Pa frut
Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 218444 . Truall: 0 Ndértesé: O

Vlera Aktuale e Pasurisé 1

Adresa e Pasurisé SHKODER, STAJKE, Rr.: STAJKE

Digitally signed by:

DREJTORI Lela Lela Berdica
s ' Date: 2023.01.12
Lela Berdica Berdica 0206140200

Y} Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2023/01/12 11:32:50 +02'00"

K5670500702023011211324353L.1014

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
(é njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore & Kadastrés)

Data e léshimit

12/01/2023
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Miratuar me VKM 782, Dot 07,10 262



| REPUBLIKA E.SHQIPERISE i
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 3506 | KODI UNIK:

NUMRI PASURISE :546/4 INDEX | HARTES:K-34-76-(4-C)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

SH 1:7000

DREJTORI
(Emer Mbiemer) Data e leshimit __//_//

st : Erieta S oo SHPJEGUE




REPU BLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASUR[SE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3506008103
(Nga 3506007148 , Né )

A - Ti DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3506 , Lloji i Pasunse Pa frut , Nr. i Pasurisé: 546/4 , Sipérfagja Totale 218444
m2, (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale k-34-76- (4- c) Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia STAJKE , Rruga STAJKE | Ndertesa Nr. , SH/K , Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 246 , Dt. 31/03/2011) Rivlerésim  (AktiNr. Dt )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIAVAU - DEJES Nr.\ Identifikimi/NIPT K567050070 | Pjesa Takuese 1/1, Lloji 1
Pronésisé: |

Adresa e Pronarit: Bashkia VAU DEJES Rruga LAC (VAU-DEJES) , Ndértesa Nr.
Apartamenti Nr.

, SH/K .

Akti i Fitimit té Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronesi té institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpronésimit) , Nr. 246 , Date: 31/03/2011
Regjistruar: Nr. 01095 , Date: 09/01/2023

*Pjesémarrés né Bashképronesi té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit 1¢ Pronésisc: Emdrtimi:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. . Datc

, Nr. , Date:




REB&UBLIKA‘ E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

it & 1'é Dhénat ¢ ALt
Llojii

N DL e ———=| . Afalli T
Regjistrimi Regjistrimi o5 i il Vielshmérisé
W W Drejtés Emértim

Nr.

Daté Emér Atési Mbiemér

Pérfitues

NPy

|
i

Nr. Identifikimi/ J

|

D - KUFIZIMET E PRONESISE

| Té Dhénat ¢ Aktit
|

Nr. Afatii

Pérfitues/Kérkues

Regjistrimi Regjistrimi Kulizimit

Emértim
|

(r. ldentifikimi/

T P
< Duté Kufizimit Emer Atési Mbiemé N
t. atd mér Atési emir BT
@ né &8 hiemir NIPT

| S

|

R o8

E - INFORMACIONE TE TJERA PEER PRONEN

Lloji 1 Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: . Nr. _,Date: .
Regjistruar: Nr. , Daté: ‘
Pérshkrimi: SHKODER, STAJKE Rr.: STAJKE

g Kejda Selmani Le‘a Lw@ e reShlmit
Lela Berdica | . Dale 20230112 ] Date: 20230112
Selmant 113228 0200 Berdica o20ss53 0200

D R EJTOR l Kejda Digitally signed by Digitally signed by
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Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2023/01/12 11:29:45 +02'00"
K5670500702023011211293905ASHK
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Shénim - Ky dokument éshié gjeneruar dhe vulosur me ané

1é njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shietérore ¢ Kudasirés)

12/01/2023

2/2




PLAN RILEVIM
PERGATITI | AIDENTIFIKIMI | PASURISE
HAMID CULIQ ZONA KADASTRALE | 3506
Licensa Nr. T.0675/2 Dt. 10.04.2018 NR.PASURISE  546/4 VOL FQ
ING. TOPOGRAF I, iR
i \ INDEKS! | HARTES  K:34- 76- (4 - AC)
0L 019 ADRESA E PASURISE: Rrethi __SHKODER . STAJKE
STOTALE= 10 000 m2 |
546/4-S1= 2040 m2 PRONARIET : BASHKIA VAU DEJES
546/4-S2= 7960 m2
Vula / Firma

E(i)

/4

. 323/40

i

380/12




